enim in Christo baptizati estis, Christum induistis ^c. Et addidit : *Consepulti ergo illi estis per baptismum in* [45] *mortem; ut quemadmodum Christus surrexit a mortuis, sic et vos in novitate vitae ambuletis* ^d. Per baptismum itaque peccato morimur, sed Christo convivimus; vitæ pristinae sepelimur, sed novæ vitæ resurgimus; vetusti hominis errore exuimur, sed novi hominis indumenta [50] suscipimus. Implevit ergo Dominus etiam in baptismo omnem iustitiam, quia ad hoc baptizari voluit, ut baptizaremur; ad hoc lavacrum regenerationis accepit, ut renasceremur in vita.

Et baptizavit quidem Ioannes Dominum ac Salva- [55] torem nostrum, sed potius ille baptizatus a Christo est ⁴, quia ille aquas sanctificavit, hic aquis sanctificatus est; ille gratiam donavit, hic accepit; hic peccata deposuit, ille remisit; quia hic homo, ille Deus. Dei est enim peccata remittere, ut scriptum est : *Quis potest peccata* [60] *dimittere, nisi solus Deus* ^e? Et ideo ait Ioannes ad Christum : *Ego a te debeo baptizari, et tu venis ad me* ^f? Ioannes enim baptismo egebat, quia sine peccato esse non poterat; verum Christus baptismo egere non poterat, quia peccata non fecerat. Unde in baptismo illo Dominus [65] ac Salvator noster primum Ioannis, dehinc totius mundi peccata purgavit. Et ideo ait : *Sine modo; sic enim oportet nos implere omnem iustitiam* ^g.

Cuius baptismi gratia dudum mystice praeostensa est, cum populus per fluvium Iordanis in terram promissionis inductus est ⁵. Sicut ergo tunc populo ad terram [70]

^c. Gal. 3, 27 || ^d. Rom. 6, 4 || ^e. Mc 2, 7; Lc 5, 21 || ^f. Matth. 3, 14 || ^g. Matth. 3, 15

4. Pour Chromace, Jean, en conférant le baptême à Jésus, le reçoit. Le baptême de Jésus est la source de toute purification et sanctification; le premier purifié et sanctifié est Jean lui-même. Augustin n'est pas moins explicite que Chromace (S. 293, 12), et AMBROISE, bien qu'il ne mentionne pas Jean parmi les bénéficiaires

dans le Christ, vous avez revêtu le Christ ^c. Et encore : *Vous avez été ensevelis avec lui par le baptême en sa mort, afin que, de même que le Christ est ressuscité des morts, vous aussi vous marchiez dans une vie nouvelle* ^d. Ainsi, par le baptême nous mourons au péché et nous partageons la vie du Christ; nous mourons à notre vie ancienne et nous ressuscitons en une vie nouvelle, nous dépouillons les égarements du vieil homme et nous prenons le vêtement de l'homme nouveau. Même dans son baptême, le Seigneur a donc accompli toute justice. S'il a voulu, en effet, être baptisé, c'est pour que nous-mêmes recevions le baptême; s'il a reçu le bain de la régénération, c'est pour que nous renaissions pour la vraie vie.